1440, był Polak.

Równocześnie, gdy Rosya żądała autonomii dla
Bułgaryi, zacierała ostatnie ślady narodowych w Pol
sce instytucyi. Nakazane przez cara Aleksandra —
owego filantropa Aleksandra — dn. 19 lutego (3 mar
ca) roku 1875 przeistoczenie sądownictwa, dokonanóm
zostało dnia 1 (13) lipca 1870 r. Wskutek tego
ukazu wyrugowano język polski z sądów; na miejsco
sędziów polskich, których pooddalano, sprowadzono
Rosyan z Petersburga, którzy ani języka krajowego,
ani zwyczajów krajowych nie znali. I to wobec tych
cudzoziemców, w języku obcym, mieszkańcy całego
kraju bronić muszą swej własności, swej wolności
i swego honoru.